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Ushbu maqolada O‘zbekistonda oliy ta’lim tizimini rivojlantirish, aholini oliy 

ta’lim bilan qamrab olish darajasini oshirish, oliy ta’lim muassasalarini byudjet va 

nobyudjet moliyaviy manbalar hisobiga moliyalashtirishning joriy holati, oliy ta’lim 

muassasalarini moliyalashtirishda mavjud muammolar va ularni bartaraf etish 

bo‘yicha xulosa va tavsiyalash ishlab chiqilgan. 

Kalit so‘zlar: ta’lim, oliy ta’lim, davlat byudjeti, byudjetdan tashqari 

jamg‘armalar, investisiya, natijaviylikka ko‘ra moliyalashtirish, davlat-xususiy 

sherikchilik. 

REFORMS IN THE HIGHER EDUCATION SYSTEM IN UZBEKISTAN 

AND CURRENT ISSUES OF ITS FINANCING 

ABSTRACT 

This article summarizes and recommends the development of the higher 

education system in Uzbekistan, the increase in the coverage of the population with 

higher education, the current state of financing higher education institutions from 

budgetary and non-budgetary sources, the existing problems in financing higher 

education institutions and their elimination. 

Keywords: education, higher education, state budget, extra-budgetary fund, 

investments, results-based financing, public-private partnership. 

РЕФОРМЫ СИСТЕМЫ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ В 

УЗБЕКИСТАНЕ И ВАЖНЫЕ ВОПРОСЫ ЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

АННОТАЦИЯ 

В данной статье рассматривается развитие системы высшего 

образования в Узбекистане, увеличение охвата населения высшим 

образованием, современное состояние финансирования высших учебных 

заведений за счет бюджетных и внебюджетных источников, существующие 
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проблемы в финансировании высших учебных заведений и их Устранение, 

разработаны выводы и рекомендации. 

Ключевые слова: образование, высшее образование, государственный 

бюджет, внебюджетные фонды, инвестиции, финансирование по 

результатам, государственно-частное партнерство. 

KIRISH 

Hozirgi kun talablariga javob beruvchi zamonaviy ta’lim talablarini 

belgilaydigan eng muhim omillar nimalardan iborat degan savol tug‘ilishi tabiiydir. 

Bunday omillarning asosiysi ta’lim tizimida yangi oltinchi texnologik yo‘nalishga 

o‘tish. Shu kungacha dunyoda beshinchi texnologik yo‘nalishlar, ya’ni 

telekommunikatsiya, internet va elektronika hukmronlik qilgan. Yangi texnologik 

yo‘nalishlar esa biotexnologiya, nanotexnologiya, sun’iy intellektga o‘tishni, 

shuningdek, insonlarning bilim olishiga investisiya kiritishning alohida rolini o‘z 

ichiga qamrab oladi. Bu sivilizatsiya rivojlanishining yangi bosqichi - axborot 

sivilizatsiyasi bosqichidir. 

Yurtboshimiz Sh.M.Mirziyoyev ham mamlakatimizda oliy ta’lim 

muassasalariga qabul kvotalarini belgilashda yo‘l qo‘yilayotgan kamchiliklar 

to‘g‘risida to‘xtalib o‘tar ekan, quyidagilarni ta’kidlab o‘tganlar: “Tarmoqlar 

rahbarlari kadrlarga ehtiyoj to‘g‘risidagi ma’lumotni Oliy ta’lim vazirligi va 

Iqtisodiyot vazirligiga taqdim etishadi. Keyin mutaxassislarni tayyorlash kvotalari 

bo‘yicha chuqur o‘ylanmagan takliflar ishlab chiqiladi. Buning natijasida kadrlar 

sifati va ularni ishga joylashtirish muammosi yildan-yilga kuchayib bormokda”.  

Mamlakatimizda oliy ta’limni tizimli isloh qilishning ustuvor yo‘nalishlarini 

belgilash, oliy ta’limni modernizatsiya qilish, ilg‘or ta’lim texnologiyalariga 

asoslangan holda ijtimoiy soha va iqtisodiyot tarmoqlarini rivojlantirish maqsadida 

ishlab chiqilgan “O‘zbekiston Respublikasi oliy ta’lim tizimini 2030 yilgacha 

rivojlantirish” konsepsiyasida bu ko‘rsatkichni 2030 yilga kelib 50 foizga yetkazish 

belgilandi (1-rasm). 
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1-rasm. Bitiruvchilarning oliy ta’lim bilan qamrab  

olish darajasi 

Ushbu rasm ma’lumotlaridan shuni guvohi bo‘lishimiz mumkinki, 

mamlakatimizda bitiruvchilarni oliy ta’lim bilan qamrab olish darajasini 10 yil ichida 

2,5 barobarga oshirish rejalashtirilgan.  2021 yilda bu ko‘rsatkich 28 foizni tashkil 

etdi. Bunday ko‘rsatkichga nafaqat mavjud oliy ta’lim muassasalarining qabul 

kvotalarini oshirish orqali, balki yangi oliy ta’lim muassasalarini ochish orqali ham 

erishish rejalashtirilgan. Hozirgi kunda mamlakatimizda oliy ta’lim muassasalari jami 

159 ta, ulardan universitetlar 30 ta, institutlar 45 ta, akademiyalar 3 ta, filiallar 28 ta, 

Konservatoriya 1 ta, chet el OTM filiallari 28 ta, nodavlat oliy ta’lim muassasalari 24 

tani tashkil etadi. Shunga munosib ravishda oliy ta’lim muassasalariga talabalarning 

qabul kvotasi ham mutanosib ravishda oshirildi. Jumladan,  2014 yilga nisbatan 2020 

yilda OTMlari soni 1,9 barobarga oshgan, OTMlarga hujjat topshirgan abiturientlar 

soni hamda qabul kvotasi natijalari esa mos ravishda 3,2 va 2,6 barobarga oshgan.  

Shuningdek, 2014-2016 yillarda oliy ta’lim muassasalari va ularda o‘qish 

niyatini bildirgan abiturientlar sonining oshishiga qaramay, qabul kvotasi natijalarida 

kamayish tendensiyasi kuzatilmoqda, ya’ni abiturientlari soni 2016 yilda 2014 yilga 

nisbatan 21,7 foizga oshishiga qaramay, qabul kvotasi natijalari 4,5 foizga kamaygan. 

2017 yilga kelib esa, barcha tarmoq va sohalarda sodir bo‘lgan o‘zgarishlar kabi oliy 

ta’lim tizimida ham tub islohotlar amalga oshirildi. Jumladan. oliy ta’lim 

muassasalariga qabul kvotasi 2016 yilgan qaraganda 35 foizga oshdi. Ushbu 

islohotlarni keyingi yillarda ham davom ettirish natijasida 2020 yilga kelib qabul 

kvotasi 2016 yilga qaraganda 2,7 barobarga oshishiga erishildi. 
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Respublikaning 16 ta oliy ta’lim muassasasida 2018/2019 o‘quv yilidan boshlab 

xorijiy oliy ta’lim muassasalari bilan hamkorlikda qo‘shma ta’lim dasturlari asosida 

kadrlar tayyorlash faoliyati yo‘lga qo‘yildi. Birgina 2019-2020 o‘quv yilining o‘zida 

AQSh, Germaniya, Fransiya Italiya, Finlyandiya, Niderlandiya, Turkiya, Indoneziya, 

Isroil va boshqa 22 ta davlatning 104 ta yetakchi universitetlari bilan hamkorlikda 

qo‘shma ta’lim dasturlarida kadrlar tayyorlash yo‘lga qo‘yildi. 

So‘nggi yillarda mamlakatimizda oliy ta’lim tizimini isloh qilish borasida 

amalga oshirilgan chora-tadbirlarga qaramay, yuqori malakali kadrlar tayyorlash 

borasida oliy ta’lim tizimi oldida bugungi kunda o‘z yechimini kutayotgan bir qator 

dolzarb muammo va kamchiliklar saqlanib qolmoqda, jumladan:  

— bitiruvchilarning oliy ta’lim bilan qamrab olish darajasi pastligicha 

qolmoqda. Bu ko‘rsatkich 2016 yilda 9 foizni tashkil etgan bo‘lsa, 2018 yilga kelib 

15 foizni va 2021 yilda esa 28 foizni tashkil etdi. Biroq bu ko‘rsatkich rivojlangan 

mamlakatlarda 60-70 foizni tashkil etadi; 

— oliy o‘quv yurtlari bilan kadrlar buyurtmachilarining o‘zaro hamkorlikda 

kadrlar tayyorlash bo‘yicha ishlar samarali tashkil etilmagan. Buning natijasida, 

birinchidan nazariya va amaliyotning uyg‘unligi ta’minlanmaydi, ikkinchidan 

bitiruvchilarning ish bilan bandligini ta’minlanishida qiyinchiliklarni yuzaga 

keltiradi, uchinchidan ish beruvchilarning oliy ta’lim muassasalariga investisiyalar 

kiritishi, homiylik yordamlarini ko‘rsatishi, amaliyot jarayonida mavjud 

muammolarni olimlar bilan hamkorlikda bartaraf etishda faolliklari pastligicha 

qoladi; 

— oliy o‘quv yurtlarining innovasion faoliyati hamda tadqiqot natijalarini 

amaliyotga keng joriy etish va ilmiy ishlanmalarni tijoratlashtirish, ilmiy-tadqiqot 

faoliyatiga iqtidorli yosh olimlar va talabalarni jalb etish natijadorligi yetarli darajada 

emasligi, shuningdek ta’lim, fan va ishlab chiqarishning samarali integratsiyasi 

ta’minlanmagan; 

— talabalar turar joylari, kutubxonalar, sport sog‘lomlashtirish va ijtimoiy 

infratuzilma ob’ektlari quvvatlari mavjud ehtiyojni qanoatlantirmaydi, shuningdek 

ularning aksariyat qismida bugungi kun talablariga javob beradigan moddiy-texnik 

baza shakllantirilmagan.  

— oliy o‘quv yurtlarining zamonaviy o‘quv va ilmiy laboratoriyalar bilan 

jihozlanish darajasi yetarli darajada emas, xalqaro standartlarga javob beruvchi o‘quv 

laboratoriya uskunalarining ulushi atigi 10 foizni tashkil etadi, shuningdek o‘quv 

jarayoni laboratoriya materiallari bilan yetarli darajada ta’minlanmagan; 
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— oliy o‘quv yurtlari mablag‘larining asosiy qismi ish haqiga sarflanib, o‘quv 

va ilmiy laboratoriyalarni modernizatsiyalashga, bino va inshootlarni kapital hamda 

joriy ta’mirlashga yetarlicha mablag‘ yo‘naltirilmagan. Buning asosiy sabablaridan 

biri oliy ta’lim muassasalari moliyaviy mablag‘larining yetishmasligi hisoblanib, uni 

bartaraf etish maqsadida moliyalashtirish manbalarini kengaytirish, uni 

diversifikatsiya qilish lozim; 

— oliy ta’lim muassasalarini moliyalashtirish manbalarining diversifikatsiya 

qilinmaganligi, uning asosiy manbasini to‘lov-kontrakt summalari tashkil etishi; 

— oliy ta’lim muassasalarini moliyalashtirishda hududiy omillarni hisobga 

olmaslik va mahalliy byudjet mablag‘laridan foydalanmaslik; 

— oliy ta’lim muassasalari professor-o‘qiutvchilari hamda ishchi xodimlarining 

ish haqi va unga ustamalar hisoblashning samarali tizimi ishlab chiqilmagan va 

boshqalar. 

XULOSA 

Mazkur muammolarning bartaraf etilishi nafaqat oliy ta’lim muassasalarining 

reytingini va ta’lim sifatini oshishiga olib keladi, balki ularning moliyalashtirish 

mexanizmiga ham ta’sir ko‘rsatadi. Bu borada ilg‘or xorijiy tajribalarni tahlil qilish 

natijasida ularning ayrimlaridan mamlakatimiz oliy ta’lim muassasalarini 

moliyalashtirish tizimida ham foydalanish maqsadga muvofiq deb hisoblaymiz. 
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